La la DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA - DINI, solicita:

■ Primera Pretensión Principal: Aplicación de la penalidad máxima hasta por
el 10% del monto contractual, por haber existido un incumplimiento de la
prestación principal en el Contrato N° 016-2015-LOGISTICA-OAD-DINI,
ascendente a S/106,000.00 (Ciento seis mil y 00/100 Soles).

■ Segunda Pretensión Principal: Reconocimiento de extensión del plazo de
garantía, derivada del Contrato N° 016-2015-LOGISTICA-OAD-DINI, cuyo
plazo deberá computarse a partir de la conformidad del área técnica y el área
usuaria por la correcta operatividad del sistema CCTV.

[...]

siguientes puntos controvertidos:

1. Determinar si corresponde o no, la aplicación de la penalidad máxima
hasta por el 10% del monto contractual, por haber existido
incumplimiento de la prestación principal en el Contrato No. 016-2015-
LOGISTICA-OAD-DINI, ascendente a S/. 106 000.00 (ciento seis mil y
00/100 soles).

2. Determinar si corresponde o no el reconocimiento de extensión del
plazo de garantía, derivada del Contrato No. 016-2015-LOGISTICA-
OAD-DINI, cuyo plazo debe computarse a partir de la conformidad del
área técnica y el área usuaria por la correcta operatividad del sistema